LI. Unu prefectu de garda seau tribunu indiauatu cu paliu mai lungu, laticlaviu, cingatória, de care spendiura spat'a, in stang'a tienendu suplice seau pote unu registru de soldatii ce treceau puntea; de acea la capulu puntei se pare a stá nu a merge, si a aratá centurioniloru si stegariiloru fia-caruia, ce se faca, si in catrau se merge. Er' de oficiulu tribuniloru militari scrie Cicero in a II de legi, Vegetiu si Marcelu de lucre-le militari, dein destulu.

LII. Iconari, seau portatori de icone-le dieiloru, imperatiloru, si generariloru mai illustri, ce erau depiete pre prapore preste totu, precumu testifica C. Tacitu in lib. V si XVIII, Apianu Alexandrianulu lib. II, Suetoniu in Vespasiano, si Lampridiu in Diadumenu.

LIII. Semnulu viatoriei, ce erá una vergura aripata intendiendu cu man'a una corona de lauru si standu pre unu globu alu pamentului supusu, in ostea Romana se portá, cá unu semnu de bunu

redderentur, gestari solitum. Caesar V civilis belli, Herodianus lib. V, Lampridius in Alexandro, Am-
nianus Marcellinus lib. XXVIII.

LIV. Pons alter ligneus, scaphis vel cymbis suffultus, per quem milites in adversam Istri fluminis ripam se tuto conferant, in fine cuius tribunus consistit, simile atque alter, cuius nuper meminimus, munus gerens.

LV. Nullò tegmine caput velasse romanos milites, quandiu in castris versarentur, nisi galea tantisper, dum praeliarentur, monumentum hoc antiquitatis argumento est, ubi cuncti detectis capitibus inferuntur.

LVI. Hastae, spicula lata habentes, quae sicilices veteribus dicebantur, ut inquit Festus; et Ennius: Incedit veles vulgo sicilicibu' latis.

LVII. Liticines seu buccinatores, utrovis enim modo dicuntur, lituos seu buccinas portantes, instrumenta cava et retorta, quae in semetipsa circulo flectuntur, quorum sonitu aliquid exercitui nunciabatur, aciesque excitabantur. Nam per huiusmodi cornua et tubas indubitatis sonis agnoscit exercitus, utrum stare aut progredi, an certe regredi oporteat, utrum longe persequi*) fugientes, an receptui canere. Buccinatores enim et cornicines ornamentum erant totius legionis, in congressu conflictus et eius redditu. Classicum etiam appellatur, quod buccinatores per cornu dicunt. Et quia classicum canitur imperatore praesente, vel cum in militem capitaliter animadvertetur, ideo insigne*) censebatur imperii. Classicum Virgilius alludit in VI, cum ait:

Et lituo pugnas insignis obibat et hasta.

LVIII. Lancearii seu hastati stipatores corporis Traiani Augusti, hastas longas acereis cuspidibus munitas gestantes.